
 
 

 

Lathund KVÅ-koder  

Datum: 2025-11-06 
Publicerat för Mini-Maria, Regionhälsan 
  

 

KVÅ Lathund, 
urval med beskrivningstexter  
 

KVÅ är en klassifikation av vårdåtgärder.  

 

Syftet är: 
• att kunna kartlägga vad verksamhetens resurser används till 

• att kartlägga vad vi gör inom verksamheten 

• att ha möjlighet att söka ut specifika data om olika insatser 

För att uppnå syftet krävs att KVÅ-koder används på ett likartat sätt i verksamheten. På det sättet 

kan KVÅ bidra till att beskrivningen av vårdens innehåll blir enhetlig.  

KVÅ-koder ska därför anges vid alla besök, både fysiska möten, videobesök och distanskontakter som 

ersätter besök. Ange de viktigaste KVÅ-koderna som ger en sammanfattning av vad som gjorts. Hur 

just Distanskontakter skall kodas beskrivs mer i detalj här: Lathund Dokumentation Distanskontakter, 

Regionhälsan (vgregion.se) 

Denna lathund innehåller ett urval ur Socialstyrelsens kodverk anpassat för Mini-Maria-

verksamheten. Hela KVÅ-katalogen finns att läsa på Socialstyrelsens webbplats. På Mini-Maria ska i 

första hand nedanstående urval användas. Använd så få koder som möjligt men som ändå beskriver 

aktuell/a åtgärd/er. 

För vägledning kring hur KVÅ-koderna ska användas och vilka KVÅ-koder som med fördel kan 

användas tillsammans, läs beskrivningstexterna. Läs även Socialstyrelsens Anvisningar för kodning av 

vårdåtgärder.
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Kartläggning/bedömning/planering 
AU002 Bedömning av psykologiska funktioner Bedömning av individens personlighet, psykologiska 

begränsningar och resurser vilken grundas på observation och 
klinisk intervju. Bedömningen kan syfta till att ge underlag för 
exempelvis beslut om psykologisk behandling, beslut om 
fördjupad utredning 

AU011 Skattning av psykiska symtom Bedömning av bl.a. individens uppträdande, 
kommunikationsförmåga, kognitioner, stämningsläge och 
förekomst av psykiska symtom etc. grundad på undersökning 
med hjälp av vedertagen skattning, strukturerad intervju eller 
motsvarande. 

AU118 Strukturerad suicidriskbedömning Strukturerad bedömning av risken för att patienten ska utföra 
självmordshandling. I åtgärden ingår systematisk inhämtning av 
relevanta anamnestiska data, bedömning av psykiskt status och 
en, med beaktande av anamnesuppgifter, statusfynd samt kända 
risk- och skyddsfaktorer, gjord värdering av risken för 
självmordshandling 

AU119 Strukturerad bedömning av alkohol och 
drogvanor 

Med användning av för ändamålet avsett standardiserat 
instrument genomförd bedömning av patientens alkohol- och 
drogvanor. Exempel på instrument är AUDIT, DUDIT, UngDok. 

AV018 Inhämtande av anamnes Inhämtande av uppgifter från patient, närstående eller annan 
person och/eller ur tidigare dokumentation 

AW013 Upprättande av vårdplan Planering och framtagande av individuellt skriftlig vårdplan. 
Vårdplanen ska om möjligt utformas tillsammans med den 
enskilde och/eller dennas anhörig/. Den ska innehålla mål  och 
planerade insatser/åtgärder. 

AW015 Uppföljning av vårdplan Uppföljning av vårdplan för insatser/åtgärder 

AW017 Avslutande av vårdplan / utskrivning Uppföljning och avslutande av vårdplan för insatser/åtgärder, 
exempelvis då målen är uppnådda eller att det av någon orsak 
inte är aktuellt att fortsätta med vård. 

AV114 Strukturerad bedömning av sexuell 
riskutsatthet och våldserfarenhet 

Bedömning av patientens sexuella riskutsatthet och 
våldserfarenhet med standardiserade bedömningsinstrument, 
t.ex. SEXIT 

UX115 Strukturerat samtal i informerande 
och/eller behandlande syfte 

Strukturerat samtal i informerande och/eller behandlande 
syfte som inte så utförligt går in på specifikt område att det 
finns skäl att välja specifik kod. Inkluderar 
bedömningssamtal och återkoppling av kartläggning 
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UX560 Rutinmässiga frågor om våld i nära 
relationer ställda 

 

Behandlande/stödjande åtgärder 
DA001 Akupunktur Behandling där nålar sätts i speciella s.k. akupunkturpunkter 

varigenom kroppsegna mekanismer aktiveras. I behandlingen 
ingår planering och kontinuerlig utvärdering 

DU009 Annan specificerad psykologisk 
behandling 

Psykologisk behandling som (ännu) inte klassificeras med egen 
kod. HAP, A-Cra 

DU112 Stödjande samtal Strukturerat samtal i behandlande syfte, t.ex. krissamtal, 
motivationssamtal, som inte hänförs till systematisk psykosocial 
behandling. 

DU113 Systematiskt stödjande samtal Stödjande psykosocial behandling grundad i vetenskaplig teori. 
Behandlingen genomförs enligt etablerad modell och inbegriper 
systematisk utvärdering. Syftar till att hjälpa patienten att bli 
medveten om, förstå och hantera tankar och känslor samt att 
hitta nya lösningar.  

DU118 Motiverande samtal (MI) Samtalsmetodik, som syftar till att främja patientens motivation 
till beteendeförändring av livsföringsrelaterade problem. Kan ges 
som kort intervention eller i tillägg till psykologisk, psykosocial 
behandling. 

DU119 Återfallsprevention vid beroende Psykosocial manualbaserad samtalsbehandling som syftar till att 
ge färdigheter att påverka återfall vid beroendeproblematik. 

DU023 Psykopedagogisk behandling Samtal där pedagogiska metoder används för undervisning och 
rådgivning. Åtgärden syftar till att öka patientens kunskap om 
sina symtom och sin funktionsnedsättning samt utveckla 
patientens färdigheter i att hantera sin livssituation. 

DV030 Hälsosamtal Samtal om levnadsvanor som kost och motion, sömn samt om 
alkohol, narkotika, tobak samt om sex och samlevnad 

DV063 Rådgivande samtal Rådgivning av väsentligt större omfattning än vad som 
förekommer vid ordinära besök 

DV132 Rådgivande samtal om fysisk aktivitet Rådgivande dialog om fysisk aktivitet anpassad till patientens 
hälsa, risknivå och andra förutsättningar. Samtalet kan också 
kompletteras med åtgärden FaR 

DV200 Utfärdande av recept på fysisk aktivitet 
(FaR) 

 

QB007 Massage Taktil stimulering, beröring, klassisk och andra former av 
massage, mjukdelsmobilisering och mjukdelsbehandling samt 
triggerpunktbehandling 

QQ007 Stöd för familjesammanhållning Stödja sammanhållning i familjen. 

Provtagning 
AV061 Annan specificerad provtagning Används vid salivprov 

AV021 Övervakat urinprov Övervakning av patient i samband med lämnande av urinprov för 
att kontrollera att ordinerade urinprov lämnas enligt rådande 
riktlinjer 

AV034 Provtagning UNS Används vid blodprov 

Övriga koder 
AU124 Upprättande av samordnad individuell 

plan (SIP) 

 

AW010 Uppföljning av samordnad individuell 
plan (SIP) 
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GD002 Intyg, enklare Till exempel sjukintyg, friskintyg, körkortsintyg, intyg till skolor 
etc. 

GD005 Vårdintyg enligt LPT eller LRV Avser undersökning och utfärdande av vårdintyg för psykiatrisk 
tvångsvård. 

GD008 Anmälan enligt SoL angående barn med 
möjligt skyddsbehov 

Anmälan till socialnämnden enligt 14 kap 1 § SoL av förhållande 
som kan innebära att socialnämnden behöver ingripa till ett 
barns skydd 

GB015 Råd eller information om våld i nära 
relationer 

 

XS001 Information och rådgivning med 

företrädare för patienten 

Möte där någon företrädare för patienten (vårdnadshavare, god 
man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett 
som företrädare) möter hälso- och sjukvårdspersonal utan att 
patienten är med. Samtalet ska journalföras 

XS003 Information och rådgivning med patient 
via skriftlig kommunikation 

 Brev och digital skriftlig kommunikation 

XS005 Externt informationsutbyte Kontakt via telefon, brev, e-post etc. med myndighet/institution 
(försäkringskassa, kommun, skola, hjälpmedelscentral), 
arbetsplats etc. rörande patient 

XS007 Konferens med patient Konferens med patient och/eller patientens företrädare 
(vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som 
patienten själv utsett som företrädare) och hälso- och 
sjukvårdspersonal. Inkluderar nätverksmöte 

XS008 Konferens om patient  Konferens utan att patienten och/eller patientens företrädare 
(vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som 
patienten själv utsett som företrädare) är närvarande. 
Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om 
fortsatt diagnostik och terapi. 

XS012 Information och rådgivning med patient 
per telefon 

Telefonsamtal med patient. Samtalet ska journalföras 

XS903 Gruppbesök Öppenvårdsbesök där fler än en patient samtidigt möter hälso- 
och sjukvårdspersonal. 

XT001 Remiss  

Tilläggskoder (används tillsammans med annan kod) 
ZV020 Användande av tolk   

ZV024 Familjebesök   

ZV051 Telemedicin (se lathund distanskontakt) Används för skriftlig distanskontakt, chatt och videosamtal. 

ZV509 Medverkan av företrädare för 
socialtjänst 

 

ZV516 Medverkan av väktare eller polis  
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 
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